



Controltec Engenharia Ltda
CNPJ: 02.581.807/0001-90 - Insc. Est.: 049.175.932 - Insc. Munic.: 173.052/001-01
Av. Tancredo Neves, 1283 - Sala 902 - Caminho das Árvores - Salvador/BA
CEP: 41.820-021 - Tel: (71) 3022-4776 - e-mail: artechba@artechba.com.br

Salvador, 22 de janeiro 2026.

A
Bahiafarma Salvador/BA

At.: Eng. Marcelo Fukushima.

PO/008/26

Ref.: Meta 2 - Reforma do Sistema de distribuição elétrica - Grupo gerador, para Fábrica da Bahiafarma em Simões Filho/BA.

Prezados Senhores,

Atendendo sua consulta, apresentamos nossa proposta Comercial, conforme tabela de descrição dos serviços e preços abaixo, para atender a Metas 2 da Reforma do Sistema de distribuição elétrica - Grupo gerador, para Fábrica da Bahiafarma em Simões Filho/BA.

PROPOSTA COMERCIAL

1. PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓD. SINAPI	QUANT.	UNID	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO TOTAL SEM BDI	BDI %	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
META 2. REFORMA DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA DA BAHIAFARMA, COM A INCLUSÃO DE UM GRUPO GERADOR INTERLIGADO À SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA									
1.0	ADMINISTRAÇÃO								R\$ 539.597,76
1.1	ENGENHEIRO PLENO (CIVIL)	SEINFRA-CE I8583	3	MÊS	R\$ 21.959,24	R\$ 65.877,72	32,78%	R\$ 29.157,48	R\$ 87.472,44
1.2	ENGENHEIRO PLENO (ELETRICISTA)	SEINFRA-CE I8583	8	MÊS	R\$ 21.959,24	R\$ 175.673,92	32,78%	R\$ 29.157,48	R\$ 233.259,83
1.3	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	93572	11	MÊS	R\$ 7.463,68	R\$ 82.100,48	32,78%	R\$ 9.910,27	R\$ 109.013,02
1.4	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100321	10	MÊS	R\$ 8.273,27	R\$ 82.732,70	32,78%	R\$ 10.985,25	R\$ 109.852,48
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 60.464,08
2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	103689	6	M2	R\$ 443,67	R\$ 2.662,74	32,78%	R\$ 589,26	R\$ 3.535,59
2.4	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	SEINFRA-CE C4994	14	MÊS	R\$ 800,60	R\$ 11.208,40	32,78%	R\$ 1.063,04	R\$ 14.882,56
2.5	LOCAÇÃO DE CONTÊINER BANHEIRO COM 02 VASOS SANITÁRIOS, 01 LAVATÓRIO E 04 CHUVEIROS - 6,00 X 2,35M	SEINFRA-CE C4995	14	MÊS	R\$ 1.163,86	R\$ 16.294,04	32,78%	R\$ 1.545,37	R\$ 21.635,18
2.6	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M	SEINFRA-CE C4997	14	MÊS	R\$ 1.097,99	R\$ 15.371,86	32,78%	R\$ 1.457,91	R\$ 20.410,74



Controltec Engenharia Ltda
CNPJ: 02.581.807/0001-90 - Insc. Est.: 049.175.932 - Insc. Munic.: 173.052/001-01
Av. Tancredo Neves, 1283 - Sala 902 - Caminho das Árvores - Salvador/BA
CEP: 41.820-021 - Tel: (71) 3022-4776 - e-mail: artechba@artechba.com.br

3.0		META 2 - REFORMA DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA - GRUPO GERADOR							R\$
									6.008.834,48
3.1		CIVIL E OUTROS							R\$
									485.384,79
3.1.1	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	97096	52,8	M3	R\$ 721,91	R\$ 38.116,85	32,78%	R\$ 958,55	R\$ 50.611,55
3.1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	97086	151	M2	R\$ 136,54	R\$ 20.617,54	32,78%	R\$ 181,30	R\$ 27.375,97
3.1.3	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	97088	223,41	KG	R\$ 14,45	R\$ 3.228,27	32,78%	R\$ 19,19	R\$ 4.286,50
3.1.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	103323	108	M2	R\$ 65,75	R\$ 7.101,00	32,78%	R\$ 87,30	R\$ 9.428,71
3.1.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	87878	108	M2	R\$ 5,58	R\$ 602,64	32,78%	R\$ 7,41	R\$ 800,19
3.1.6	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	87529	108	M2	R\$ 44,71	R\$ 4.828,68	32,78%	R\$ 59,37	R\$ 6.411,52
3.1.7	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	88485	108	M2	R\$ 4,58	R\$ 494,64	32,78%	R\$ 6,08	R\$ 656,78
3.1.8	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	95305	108	M2	R\$ 15,13	R\$ 1.634,04	32,78%	R\$ 20,09	R\$ 2.169,68
3.1.9	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	92580	145	M2	R\$ 54,26	R\$ 7.867,70	32,78%	R\$ 72,05	R\$ 10.446,73
3.1.10	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	94213	145	M2	R\$ 60,83	R\$ 8.820,35	32,78%	R\$ 80,77	R\$ 11.711,66
3.1.11	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA CO M3 LOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	96522	0,4	M3	R\$ 152,92	R\$ 61,17	32,78%	R\$ 203,05	R\$ 81,22
3.1.12	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	92263	18	M2	R\$ 171,73	R\$ 3.091,14	32,78%	R\$ 228,02	R\$ 4.104,42
3.1.13	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIÂMETRO DOS BAZOS M 4,97 INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIÂMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	42407	40	M	R\$ 5,32	R\$ 212,80	32,78%	R\$ 7,06	R\$ 282,56
3.1.14	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	6114	2,5	H	R\$ 23,40	R\$ 58,50	32,78%	R\$ 31,07	R\$ 77,68
3.1.15	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	103669	1,07	M3	R\$ 1.070,43	R\$ 1.145,36	32,78%	R\$ 1.421,32	R\$ 1.520,81
3.1.16	LEITO PARA CABOS	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 91.701,00	R\$ 91.701,00	20,93%	R\$ 110.894,02	R\$ 110.894,02
3.1.17	INSTALAÇÃO LEITO PARA CABOS	COMPOSIÇÃO 07	1	SV	R\$ 3.956,86	R\$ 3.956,86	32,78%	R\$ 5.253,92	R\$ 5.253,92
3.1.18	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPOR E PO, EM ALUMÍNIO, COM GRADE, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 100 W - REF Y 25/1 (NAO INCLUI LAMPADA)	43543	10	UN	R\$ 166,58	R\$ 1.665,80	32,78%	R\$ 221,18	R\$ 2.211,85
3.1.19	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	38194	10	UN	R\$ 3,90	R\$ 39,00	32,78%	R\$ 5,18	R\$ 51,78
3.1.20	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	91953	5	UN	R\$ 28,17	R\$ 140,85	32,78%	R\$ 37,40	R\$ 187,02
3.1.21	TOMADA UNIVERSAL 10A - 250V, SISTEMA "X"	SEINFRA-CE C2492	8	UN	R\$ 29,73	R\$ 237,84	32,78%	R\$ 39,48	R\$ 315,84
3.1.22	TRANSPORTE HORIZONTAL E VERTICAL	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 35.475,82	R\$ 35.475,82	32,78%	R\$ 47.104,79	R\$ 47.104,79
3.1.23	COMISSONAMENTO E DOCUMENTAÇÃO	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 142.641,65	R\$ 142.641,65	32,78%	R\$ 189.399,59	R\$ 189.399,59
3.2		SISTEMA GRUPO GERADOR							R\$
									3.625.854,36
3.2.1	MÓDULO GERADOR DE ENERGIA DIESEL CAPACIDADE EM EMERGÊNCIA TRIFÁSICO 1540 KVA/1232kW - 60Hz - 380V/220V - CARENADO (70 dBa) - BATERIA 2 X 124 VDC (180Ah)	ORÇAMENTO	3	UN	R\$ 822.154,84	R\$ 2.466.464,52	20,93%	R\$ 994.231,85	R\$ 2.982.695,54
3.2.2	INSTALAÇÃO DEMÓDULO GERADOR DE ENERGIA DIESEL CAPACIDADE EM EMERGÊNCIA TRIFÁSICO 1540 KVA/1232kW - 60Hz - 380V/220V - CARENADO (70 dBa) - BATERIA 2 X 124 VDC (180Ah)	COMPOSIÇÃO 08	3	SV	R\$ 28.425,10	R\$ 85.275,30	32,78%	R\$ 37.742,85	R\$ 113.228,54
3.2.3	CALÇO AMORTECEDOR DE VIBRAÇÃO	ORÇAMENTO	24	UN	1.671,99	R\$ 40.127,99	20,93%	2.021,95	48.526,78
3.2.4	BARRAMENTO BLINDADO 7000 A	ORÇAMENTO	2	UN	R\$ 76.259,75	R\$ 152.519,52	20,93%	R\$ 92.220,92	R\$ 184.441,85
3.2.5	INSTALAÇÃO BARRAMENTO BLINDADO 7000 A	COMPOSIÇÃO 09	2	SV	R\$ 24.451,61	R\$ 48.903,22	32,78%	R\$ 32.466,85	R\$ 64.933,70



3.2.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	93000	648	M	R\$ 269,67	R\$ 174.746,16	32,78%	R\$ 358,07	R\$ 232.027,95
3.3	PAINEL DE TRANSFERÊNCIA								R\$ 1.306.898,48
3.3.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA – CHAVE DE TRANSFERÊNCIA PARA GERADOR DE 1.500kVA/380v380/220V/3F+N+PE/60Hz/50kA	ORÇAMENTO	3	UN	R\$ 341.398,91	R\$ 1.024.196,73	20,93%	R\$ 412.853,70	R\$ 1.238.561,10
3.3.2	INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA – CHAVE DE TRANSFERÊNCIA PARA GERADOR DE 1.500kVA/380v380/220V/3F+N+PE/60Hz/50kA	COMPOSIÇÃO 10	3	SV	R\$ 17.155,54	R\$ 51.466,62	32,78%	R\$ 22.779,13	R\$ 68.337,38
3.4	ESTAÇÃO DE FILTRAGEM								R\$ 590.696,85
3.4.1	ESCAPAMENTO EM TUBO DE AÇO INOX 304 SCH05 6" + FLEXÍVEL EM INOX E FLANGES SOLDADO COM TIG	ORÇAMENTO	72	M	R\$ 1.586,20	R\$ 114.207,04	20,93%	R\$ 1.918,20	R\$ 138.110,57
3.4.2	OXICATALISADOR PARA GERADOR DE ENERGIA	ORÇAMENTO	12	UN	R\$ 8.147,14	R\$ 97.765,68	20,93%	R\$ 9.852,34	R\$ 118.228,04
3.4.3	SILENCIOSO NÍVEL HOSPITALAR 70dba	ORÇAMENTO	12	UN	R\$ 8.740,68	R\$ 104.888,17	20,93%	R\$ 10.570,10	R\$ 126.841,26
3.4.4	ESTAÇÃO DE FILTRAGEM DE DIESEL	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 33.332,05	R\$ 33.332,05	20,93%	R\$ 40.308,45	R\$ 40.308,45
3.4.5	TANQUE DE DIESEL 20.000LTS COM BOMBA	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 93.056,67	R\$ 93.056,67	32,78%	R\$ 123.560,65	R\$ 123.560,65
3.4.6	TANQUE DE DIESEL 20.000LTS COM BOMBA	COMPOSIÇÃO 11	1	SV	R\$ 32.872,33	R\$ 32.872,33	32,78%	R\$ 43.647,88	R\$ 43.647,88
TOTAL META 2									R\$ 6.608.896,32

2. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Conforme cronograma físico-financeiro da obra.

3. REAJUSTAMENTO DE PREÇOS:

Fixos e irrevogáveis, dentro do período de execução da obra.

4. VALIDADE DA PROPOSTA:

30 (trinta) dias corridos.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

Gilton Pinto
 Diretor Administrativo

Gilton Pinto
 Diretor
 Administrativo



ANGRA ENGENHARIA 012/2026

21/01/2026

A

Fundação Bahiana de Pesquisa Científica e Desenvolvimento Tecnológico,
Fornecimento e Distribuição de Medicamentos – Bahia farma

Atenção: Sr. Marcelo Fukushima.

Referente: META 2 - Reforma do sistema de distribuição elétrica - Grupo Gerador

Prezados Senhores,

Em atenção à solicitação de V.Sas., estamos encaminhando nossa proposta de preços para execução dos serviços da **META 2 de reformar o sistema de distribuição elétrica - Grupo Gerador.**

1.0 VALOR:

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓD. SINAPI	QUANT.	UNID	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO TOTAL SEM BDI	BDI %	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
META 2. REFORMA DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA DA BAHIAFARMA, COM A INCLUSÃO DE UM GRUPO GERADOR INTERLIGADO À SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA									
1.0	ADMINISTRAÇÃO								R\$ 539.597,76
1.1	ENGENHEIRO PLENO (CIVIL)	SEINFRA-CE I8583	3	MÊS	R\$ 21.959,24	R\$ 65.877,72	32,78%	R\$ 29.157,48	R\$ 87.472,44
1.2	ENGENHEIRO PLENO (ELETRICISTA)	SEINFRA-CE I8583	8	MÊS	R\$ 21.959,24	R\$ 175.673,92	32,78%	R\$ 29.157,48	R\$ 233.259,83
1.3	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	93572	11	MÊS	R\$ 7.463,68	R\$ 82.100,48	32,78%	R\$ 9.910,27	R\$ 109.013,02
1.4	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100321	10	MÊS	R\$ 8.273,27	R\$ 82.732,70	32,78%	R\$ 10.985,25	R\$ 109.852,48
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 60.464,08
2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	103689	6	M2	R\$ 443,67	R\$ 2.662,74	32,78%	R\$ 589,26	R\$ 3.535,59
2.4	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	SEINFRA-CE C4994	14	MÊS	R\$ 800,60	R\$ 11.208,40	32,78%	R\$ 1.063,04	R\$ 14.882,56
2.5	LOCAÇÃO DE CONTÊINER BANHEIRO COM 02 VASOS SANITÁRIOS, 01 LAVATÓRIO E 04 CHUVEIROS - 6,00 X 2,35M	SEINFRA-CE C4995	14	MÊS	R\$ 1.163,86	R\$ 16.294,04	32,78%	R\$ 1.545,37	R\$ 21.635,18
2.6	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M	SEINFRA-CE C4997	14	MÊS	R\$ 1.097,99	R\$ 15.371,86	32,78%	R\$ 1.457,91	R\$ 20.410,74

3.0	META 2 - REFORMA DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA - GRUPO GERADOR								R\$ 5.705.428,01
3.1	CIVIL E OUTROS								R\$ 276.868,60
3.1.1	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	97096	52,8	M3	R\$ 721,91	R\$ 38.116,85	32,78%	R\$ 958,55	R\$ 50.611,55
3.1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	97086	151	M2	R\$ 136,54	R\$ 20.617,54	32,78%	R\$ 181,30	R\$ 27.375,97
3.1.3	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	97088	223,41	KG	R\$ 14,45	R\$ 3.228,27	32,78%	R\$ 19,19	R\$ 4.286,50
3.1.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	103323	108	M2	R\$ 65,75	R\$ 7.101,00	32,78%	R\$ 87,30	R\$ 9.428,71
3.1.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	87878	108	M2	R\$ 5,58	R\$ 602,64	32,78%	R\$ 7,41	R\$ 800,19
3.1.6	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	87529	108	M2	R\$ 44,71	R\$ 4.828,68	32,78%	R\$ 59,37	R\$ 6.411,52
3.1.7	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	88485	108	M2	R\$ 4,58	R\$ 494,64	32,78%	R\$ 6,08	R\$ 656,78
3.1.8	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	95305	108	M2	R\$ 15,13	R\$ 1.634,04	32,78%	R\$ 20,09	R\$ 2.169,68
3.1.9	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	92580	145	M2	R\$ 54,26	R\$ 7.867,70	32,78%	R\$ 72,05	R\$ 10.446,73
3.1.10	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	94213	145	M2	R\$ 60,83	R\$ 8.820,35	32,78%	R\$ 80,77	R\$ 11.711,66
3.1.11	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA CO M3 LOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	96522	0,4	M3	R\$ 152,92	R\$ 61,17	32,78%	R\$ 203,05	R\$ 81,22
3.1.12	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	92263	18	M2	R\$ 171,73	R\$ 3.091,14	32,78%	R\$ 228,02	R\$ 4.104,42
3.1.13	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS M 4,97 INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	42407	40	M	R\$ 5,32	R\$ 212,80	32,78%	R\$ 7,06	R\$ 282,56
3.1.14	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	6114	2,5	H	R\$ 23,40	R\$ 58,50	32,78%	R\$ 31,07	R\$ 77,68
3.1.15	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	103669	1,07	M3	R\$ 1.070,43	R\$ 1.145,36	32,78%	R\$ 1.421,32	R\$ 1.520,81
3.1.16	LEITO PARA CABOS	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 33.306,99	R\$ 33.306,99	20,93%	R\$ 40.278,15	R\$ 40.278,15
3.1.17	INSTALAÇÃO LEITO PARA CABOS	COMPOSIÇÃO 07	1	SV	R\$ 3.956,86	R\$ 3.956,86	32,78%	R\$ 5.253,92	R\$ 5.253,92
3.1.18	LUMINARIA TIPO TARTARUGA A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPOR E PO, EM ALUMINIO, COM GRADE, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 100 W - REF Y 25/1 (NAO INCLUI LAMPADA)	43543	10	UN	R\$ 166,58	R\$ 1.665,80	32,78%	R\$ 221,18	R\$ 2.211,85
3.1.19	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	38194	10	UN	R\$ 3,90	R\$ 39,00	32,78%	R\$ 5,18	R\$ 51,78
3.1.20	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	91953	5	UN	R\$ 28,17	R\$ 140,85	32,78%	R\$ 37,40	R\$ 187,02
3.1.21	TOMADA UNIVERSAL 10A - 250V, SISTEMA "X"	SEINFRA-CE C2492	8	UN	R\$ 29,73	R\$ 237,84	32,78%	R\$ 39,48	R\$ 315,84
3.1.22	TRANSPORTE HORIZONTAL E VERTICAL	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 16.533,29	R\$ 16.533,29	32,78%	R\$ 21.952,91	R\$ 21.952,91
3.1.23	COMISSONAMENTO E DOCUMENTAÇÃO	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 57.727,93	R\$ 57.727,93	32,78%	R\$ 76.651,15	R\$ 76.651,15
3.2	SISTEMA GRUPO GERADOR								R\$ 3.575.304,10
3.2.1	MÓDULO GERADOR DE ENERGIA DIESEL CAPACIDADE EM EMERGÊNCIA TRIFÁSICO 1540 KVA/1232kW - 60Hz - 380V/220V - CARENADO (70 dBa) - BATERIA 2 X 124 VDC (180Ah)	ORÇAMENTO	3	UN	R\$ 804.969,85	R\$ 2.414.909,56	20,93%	R\$ 973.450,05	R\$ 2.920.350,14
3.2.2	INSTALAÇÃO DEMÓDULO GERADOR DE ENERGIA DIESEL CAPACIDADE EM EMERGÊNCIA TRIFÁSICO 1540 KVA/1232kW - 60Hz - 380V/220V - CARENADO (70 dBa) - BATERIA 2 X 124 VDC (180Ah)	COMPOSIÇÃO 08	3	SV	R\$ 28.425,10	R\$ 85.275,30	32,78%	R\$ 37.742,85	R\$ 113.228,54
3.2.3	CALÇO AMORTECEDOR DE VIBRAÇÃO	ORÇAMENTO	24	UN	1.584,77	R\$ 38.034,61	20,93%	1.916,47	45.995,26
3.2.4	BARRAMENTO BLINDADO 7000 A	ORÇAMENTO	2	UN	R\$ 82.183,29	R\$ 164.366,58	20,93%	R\$ 99.384,25	R\$ 198.768,51
3.2.5	INSTALAÇÃO BARRAMENTO BLINDADO 7000 A	COMPOSIÇÃO 09	2	SV	R\$ 24.451,61	R\$ 48.903,22	32,78%	R\$ 32.466,85	R\$ 64.933,70

3.2.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	93000	648	M	R\$ 269,67	R\$ 174.746,16	32,78%	R\$ 358,07	R\$ 232.027,95
3.3	PAINEL DE TRANSFERÊNCIA								R\$ 1.270.189,41
3.3.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA – CHAVE DE TRANSFERÊNCIA PARA GERADOR DE 1.500kVA/380v380/220V/3F+N+PE/60Hz/50kA	ORÇAMENTO	3	UN	R\$ 331.280,36	R\$ 993.841,08	20,93%	R\$ 400.617,34	R\$ 1.201.852,03
3.3.2	INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA – CHAVE DE TRANSFERÊNCIA PARA GERADOR DE 1.500kVA/380v380/220V/3F+N+PE/60Hz/50kA	COMPOSIÇÃO 10	3	SV	R\$ 17.155,54	R\$ 51.466,62	32,78%	R\$ 22.779,13	R\$ 68.337,38
3.4	ESTAÇÃO DE FILTRAGEM								R\$ 583.065,90
3.4.1	ESCAPAMENTO EM TUBO DE AÇOINOX 304 SCH05 6" + FLEXÍVEL EM INOX E FLANGES SOLDADO COM TIG	ORÇAMENTO	72	M	R\$ 1.527,00	R\$ 109.944,53	20,93%	R\$ 1.846,61	R\$ 132.955,92
3.4.2	OXICATALISADOR PARA GERADOR DE ENERGIA	ORÇAMENTO	12	UN	R\$ 7.763,00	R\$ 93.156,10	20,93%	R\$ 9.387,81	R\$ 112.653,68
3.4.3	SILENCIOSO NÍVEL HOSPITALAR 70dBA	ORÇAMENTO	12	UN	R\$ 8.425,88	R\$ 101.110,55	20,93%	R\$ 10.189,41	R\$ 122.272,99
3.4.4	ESTAÇÃO DE FILTRAGEM DE DIESEL	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 32.159,00	R\$ 32.159,00	20,93%	R\$ 38.889,89	R\$ 38.889,89
3.4.5	TANQUE DE DIESEL 20.000LTS COM BOMBA	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 99.898,73	R\$ 99.898,73	32,78%	R\$ 132.645,54	R\$ 132.645,54
3.4.6	TANQUE DE DIESEL 20.000LTS COM BOMBA	COMPOSIÇÃO 11	1	SV	R\$ 32.872,33	R\$ 32.872,33	32,78%	R\$ 43.647,88	R\$ 43.647,88
TOTAL META 2									R\$ 6.305.489,85

2.0 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

100% conforme cronograma físico financeiro.

3.0 VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (sessenta) dias.

Atenciosamente,



Eng.º Daniel Bomfim
CREA/BA 36.674/D

Engº Daniel Cordeiro Bomfim
Crea-BA 36674
Diretor

PO-005/2026

Salvador, 22 de janeiro de 2026.

A

Fundação Bahiana de Pesquisa Científica e Desenvolvimento Tecnológico, Fornecimento e Distribuição de Medicamentos – Bahiafarma.

BR 324, Acesso II, 1241 – Cia Sul

Simões Filho/BA/BA

At.: Sr. Marcelo Fukushima.

Ref.: (Meta 2) Reforma do sistema de distribuição elétrica - Grupo gerador, para Fundação Bahiafarma em Simões Filho/BA.

Em atendimento à vossa solicitação, apresentamos nossa proposta de preços para serviço de Reforma do sistema de distribuição elétrica com a instalação de grupo gerador, para Fundação Bahiafarma em Simões Filho/BA.

1.0 Planilha Orçamentária:

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓD. SINAPI	QUANT.	UNID	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO TOTAL SEM BDI	BDI %	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
META 2. REFORMA DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA DA BAHIAFARMA, COM A INCLUSÃO DE UM GRUPO GERADOR INTERLIGADO À SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA									
1.0	ADMINISTRAÇÃO								R\$ 539.597,76
1.1	ENGENHEIRO PLENO (CIVIL)	SEINFRA-CE I8583	3	MÊS	R\$ 21.959,24	R\$ 65.877,72	32,78%	R\$ 29.157,48	R\$ 87.472,44
1.2	ENGENHEIRO PLENO (ELETRICISTA)	SEINFRA-CE I8583	8	MÊS	R\$ 21.959,24	R\$ 175.673,92	32,78%	R\$ 29.157,48	R\$ 233.259,83
1.3	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	93572	11	MÊS	R\$ 7.463,68	R\$ 82.100,48	32,78%	R\$ 9.910,27	R\$ 109.013,02
1.4	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100321	10	MÊS	R\$ 8.273,27	R\$ 82.732,70	32,78%	R\$ 10.985,25	R\$ 109.852,48
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 60.464,08
2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	103689	6	M2	R\$ 443,67	R\$ 2.662,74	32,78%	R\$ 589,26	R\$ 3.535,59
2.4	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	SEINFRA-CE C4994	14	MÊS	R\$ 800,60	R\$ 11.208,40	32,78%	R\$ 1.063,04	R\$ 14.882,56
2.5	LOCAÇÃO DE CONTÊINER BANHEIRO COM 02 VASOS SANITÁRIOS, 01 LAVATÓRIO E 04 CHUVEIROS - 6,00 X 2,35M	SEINFRA-CE C4995	14	MÊS	R\$ 1.163,86	R\$ 16.294,04	32,78%	R\$ 1.545,37	R\$ 21.635,18
2.6	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M	SEINFRA-CE C4997	14	MÊS	R\$ 1.097,99	R\$ 15.371,86	32,78%	R\$ 1.457,91	R\$ 20.410,74

3.0 META 2 - REFORMA DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA - GRUPO GERADOR									R\$ 5.798.753,17
3.1 CIVIL E OUTROS									R\$ 279.171,72
3.1.1	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	97096	52,8	M3	R\$ 721,91	R\$ 38.116,85	32,78%	R\$ 958,55	R\$ 50.611,55
3.1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	97086	151	M2	R\$ 136,54	R\$ 20.617,54	32,78%	R\$ 181,30	R\$ 27.375,97
3.1.3	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	97088	223,41	KG	R\$ 14,45	R\$ 3.228,27	32,78%	R\$ 19,19	R\$ 4.286,50
3.1.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	103323	108	M2	R\$ 65,75	R\$ 7.101,00	32,78%	R\$ 87,30	R\$ 9.428,71
3.1.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	87878	108	M2	R\$ 5,58	R\$ 602,64	32,78%	R\$ 7,41	R\$ 800,19
3.1.6	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	87529	108	M2	R\$ 44,71	R\$ 4.828,68	32,78%	R\$ 59,37	R\$ 6.411,52
3.1.7	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	88485	108	M2	R\$ 4,58	R\$ 494,64	32,78%	R\$ 6,08	R\$ 656,78
3.1.8	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	95305	108	M2	R\$ 15,13	R\$ 1.634,04	32,78%	R\$ 20,09	R\$ 2.169,68
3.1.9	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	92580	145	M2	R\$ 54,26	R\$ 7.867,70	32,78%	R\$ 72,05	R\$ 10.446,73
3.1.10	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	94213	145	M2	R\$ 60,83	R\$ 8.820,35	32,78%	R\$ 80,77	R\$ 11.711,66
3.1.11	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CORDAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA CO M3 LOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	96522	0,4	M3	R\$ 152,92	R\$ 61,17	32,78%	R\$ 203,05	R\$ 81,22
3.1.12	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	92263	18	M2	R\$ 171,73	R\$ 3.091,14	32,78%	R\$ 228,02	R\$ 4.104,42
3.1.13	TRELICA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS M 4,97 INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	42407	40	M	R\$ 5,32	R\$ 212,80	32,78%	R\$ 7,06	R\$ 282,56
3.1.14	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	6114	2,5	H	R\$ 23,40	R\$ 58,50	32,78%	R\$ 31,07	R\$ 77,68
3.1.15	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	103669	1,07	M3	R\$ 1.070,43	R\$ 1.145,36	32,78%	R\$ 1.421,32	R\$ 1.520,81
3.1.16	LEITO PARA CABOS	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 37.712,00	R\$ 37.712,00	20,93%	R\$ 45.605,13	R\$ 45.605,13
3.1.17	INSTALAÇÃO LEITO PARA CABOS	COMPOSIÇÃO 07	1	SV	R\$ 3.956,86	R\$ 3.956,86	32,78%	R\$ 5.253,92	R\$ 5.253,92
3.1.18	LUMINARIA TIPO TARTARUGA A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPOR E PO, EM ALUMINIO, COM GRADE, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 100 W - REF Y 25/1 (NAO INCLUI LAMPADA)	43543	10	UN	R\$ 166,58	R\$ 1.665,80	32,78%	R\$ 221,18	R\$ 2.211,85
3.1.19	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	38194	10	UN	R\$ 3,90	R\$ 39,00	32,78%	R\$ 5,18	R\$ 51,78
3.1.20	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	91953	5	UN	R\$ 28,17	R\$ 140,85	32,78%	R\$ 37,40	R\$ 187,02
3.1.21	TOMADA UNIVERSAL 10A - 250V, SISTEMA "X"	SEINFRA-CE C2492	8	UN	R\$ 29,73	R\$ 237,84	32,78%	R\$ 39,48	R\$ 315,84
3.1.22	TRANSPORTE HORIZONTAL E VERTICAL	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 17.005,28	R\$ 17.005,28	32,78%	R\$ 22.579,62	R\$ 22.579,62
3.1.23	COMISSONAMENTO E DOCUMENTAÇÃO	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 54.978,59	R\$ 54.978,59	32,78%	R\$ 73.000,58	R\$ 73.000,58

3.2 SISTEMA GRUPO GERADOR									R\$ 3.627.153,91
3.2.1	MÓDULO GERADOR DE ENERGIA DIESEL CAPACIDADE EM EMERGÊNCIA TRIFÁSICO 1540 KVA/1232kW - 60Hz - 380V/220V - CARENADO (70 dBa) - BATERIA 2 X 124 VDC (180Ah)	ORÇAMENTO	3	UN	R\$ 826.749,42	R\$ 2.480.248,28	20,93%	R\$ 999.788,08	R\$ 2.999.364,25
3.2.2	INSTALAÇÃO DEMÓDULO GERADOR DE ENERGIA DIESEL CAPACIDADE EM EMERGÊNCIA TRIFÁSICO 1540 KVA/1232kW - 60Hz - 380V/220V - CARENADO (70 dBa) - BATERIA 2 X 124 VDC (180Ah)	COMPOSIÇÃO 08	3	SV	R\$ 28.425,10	R\$ 85.275,30	32,78%	R\$ 37.742,85	R\$ 113.228,54
3.2.3	CAIÇO AMORTECEDOR DE VIBRAÇÃO	ORÇAMENTO	24	UN	R\$ 1.435,22	R\$ 34.445,41	20,93%	R\$ 1.735,61	R\$ 41.654,84
3.2.4	BARRAMENTO BLINDADO 7000 A	ORÇAMENTO	2	UN	R\$ 72.746,47	R\$ 145.492,95	20,93%	R\$ 87.972,31	R\$ 175.944,63
3.2.5	INSTALAÇÃO BARRAMENTO BLINDADO 7000 A	COMPOSIÇÃO 09	2	SV	R\$ 24.451,61	R\$ 48.903,22	32,78%	R\$ 32.466,85	R\$ 64.933,70
3.2.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	93000	648	M	R\$ 269,67	R\$ 174.746,16	32,78%	R\$ 358,07	R\$ 232.027,95
3.3	PAINEL DE TRANSFERÊNCIA								R\$ 1.270.026,62
3.3.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA – CHAVE DE TRANSFERÊNCIA PARA GERADOR DE 1.500kVA/380v380/220V/3F+N+PE/60Hz/50kA	ORÇAMENTO	3	UN	R\$ 331.235,49	R\$ 993.706,47	20,93%	R\$ 400.563,08	R\$ 1.201.689,24
3.3.2	INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA – CHAVE DE TRANSFERÊNCIA PARA GERADOR DE 1.500kVA/380v380/220V/3F+N +PE/60Hz/50kA	COMPOSIÇÃO 10	3	SV	R\$ 17.155,54	R\$ 51.466,62	32,78%	R\$ 22.779,13	R\$ 68.337,38
3.4	ESTAÇÃO DE FILTRAGEM								R\$ 622.400,92
3.4.1	ESCAPAMENTO EM TUBO DE AÇO INOX 304 SCH05 6" + FLEXÍVEL EM INOX E FLANGES SOLDADO COM TIG	ORÇAMENTO	72	M	R\$ 1.455,91	R\$ 104.825,92	20,93%	R\$ 1.760,63	R\$ 126.765,99
3.4.2	OXICATALISADOR PARA GERADOR DE ENERGIA	ORÇAMENTO	12	UN	R\$ 8.097,36	R\$ 97.168,32	20,93%	R\$ 9.792,13	R\$ 117.505,65
3.4.3	SILENCIOSO NÍVEL HOSPITALAR 70dBa	ORÇAMENTO	12	UN	R\$ 10.889,45	R\$ 130.673,40	20,93%	R\$ 13.138,61	R\$ 158.023,35
3.4.4	ESTAÇÃO DE FILTRAGEM DE DIESEL	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 29.109,73	R\$ 29.109,73	20,93%	R\$ 35.202,40	R\$ 35.202,40
3.4.5	TANQUE DE DIESEL 20.000LTS COM BOMBA	ORÇAMENTO	1	UN	R\$ 106.383,22	R\$ 106.383,22	32,78%	R\$ 141.255,65	R\$ 141.255,65
3.4.6	TANQUE DE DIESEL 20.000LTS COM BOMBA	COMPOSIÇÃO 11	1	SV	R\$ 32.872,33	R\$ 32.872,33	32,78%	R\$ 43.647,88	R\$ 43.647,88
TOTAL META 2									R\$ 6.398.815,01

2.0 Condições de Pagamento:

100% conforme cronograma físico financeiro.

2.0 Validade da Proposta:

60 (sessenta) dias.

3.0 DADOS DA LICITANTE E DO RESPONSÁVEL LEGAL QUE ASSINARÁ O FUTURO CONTRATO:

CONTROLTHERME CLIMATIZAÇÃO LTDA

Rua Lavínia Magalhães nº 92 a – Boca do Rio – Salvador - Bahia

Cep: 41.710-020 – Fone: (071) 341-8785 / 8122-8524 / 8128-2013

Fax: (071) 341-2252

C.N.P.J: 05.990.291/0001-26 INSC.

ESTADUAL: **009.844.410**-ME

Mantém conta corrente: BANCO SANTANDER - Ag. 2991 – C/C 13000490-1

Salvador – Bahia



Responsável Legal que assinará o futuro contrato:

Nome dos Responsáveis Legais que assinarão o futuro contrato:

Anderson Costa Tanure

End.: Rua João de Biao de Cerqueira nº 274 Apt. 102 B – Pituba -Salvador -Bahia CPF:
354.161.655-53 RG:03096199-80 (SSP-BA).

Título: Administrador

Luis Emiliano Santos de Magalhães

End.: Rua Alamedas das Samambaias n 619 CS-35 CD. Residencial Jardim Botânico – Piatã,
Salvador-BA.

CPF: 326.988.015-49 RG: 01663154-43 (SSP-BA).

Título: Responsável Técnico

Atenciosamente,

Anderson Costa Tanure
Representante Legal